
COPIA 
Deliberazione N. 50 

Data 27-04-2016 
 

   
COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

Oggetto: PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA N. 2 - APRILE 2016  

 
L'anno  duemilasedici il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 19:15 nella Residenza 

Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Alla trattazione del presente oggetto risultano 
 

MACCARRONE KATIA  Sindaco P 
MARZARO ATTILIO  Vice Sindaco P 
MASETTO LUCA  Assessore P 
GUIN ROSELLA  Assessore P 
BAGGIO LUCA  Assessore P 
GONZO CARLO  Assessore P 

   
Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. ZAMPIERI GIOVANNI 
MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato. 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 Il Presidente  Il Segretario Generale 
 F.to MACCARRONE KATIA  F.to ZAMPIERI GIOVANNI 
 
 
N. ……………….….. Reg. Pubblicaz. del …………………… 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE   
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000) 

 
Io sottoscritto Messo C.le certifico che copia informatica della presente 

delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni 

consecutivi (art. 32, c. 1, L. n. 69/2009) e trasmessa in elenco ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Addì _______________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.Lgs. 267/2000) 

 
La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio On Line del 

Comune a norma di legge, è DIVENUTA ESECUTIVA il giorno   

……………………….   decorsi 10 giorni dalla scadenza della data di 

avvenuta pubblicazione. 

 
Addì _______________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to ZAMPIERI GIOVANNI 
 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo  
 
Camposampiero ______________________  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 27-04-2016  -  pag. 2 di 3 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 9 del 09/03/2016, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il bilancio di Previsione 2016-2018 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la propria deliberazione n° 33 del 16/03/2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e ss.mm.ii.; 
 

RILEVATO CHE  si necessita integrare il capitolo di bilancio n. 7841, codice 12.04-1.03.02.15.008 per 
l’importo di € 3.000,00 in parte per sostenere la spesa relativa all’inserimento di n. 1 indigente presso strutture 
private e pubbliche ed in parte per eventuali future necessità; 

 
PRECISATO CHE l’art. 166 del TUEL, come modificato ed integrato dal DL 174/2012, prevede che 

“la metà della quota minima è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 
effettuazione comporta danni certi all’amministrazione”; 

PRECISATO CHE si rende necessario integrare un codice di bilancio come da all’allegato A; 
 
VISTO l’allegato prospetto di prelievo dal fondo di riserva di cui all’allegato A predisposto ai sensi del 

D.Lgs. n. 118/2011; 

DATO ATTO CHE  come previsto dal punto 11.8 del principio contabile della competenza finanziaria 
potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, la variazione di bilancio sono comunicate al tesoriere 
utilizzando l’apposito schema “Dati per variazione bilancio es” di cui all’allegato B; 

VISTO  l’art. 176 del T.U.E.L. 267/2000; 

RITENUTO, a seguito del presente prelievo di bilancio, di apportare le modifiche al PEG 2016-2018 
del competente funzionario responsabile; 

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa; 

D E L I B E R A 
 

1. di prelevare dal codice di bilancio 20.01-1.10.01.01.001  “Fondo di Riserva” la somma di € 3.000,00 per 
l’anno 2016, al fine di integrare il codice di bilancio di cui all’allegato A, precisando che dopo tale prelievo 
il fondo di riserva ammonta ad € 28.555,00 nel 2016;   

2. di approvare il prospetto della variazione da trasmettere al tesoriere comunale come previsto dal punto 11.8 
del principio contabile della competenza finanziaria potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 
118/2011, allegato B alla presente; 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale per i provvedimenti di competenza; 

4. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale; 

5. di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 50 del 27-04-2016  -  pag. 3 di 3 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNIC O  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to SIMONETTO MIRKA 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

ESAMINATA la proposta di deliberazione  
 
ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa. 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to SIMONETTO MIRKA 
 
 
 

 
  
DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DI DOCUMENTO INFORMATIC O CON ORIGINALE CARTACEO 
Ai sensi dell’art. 23-ter, comma 3, del D.Lgs. n.82/2005 attesto che il presente documento è copia conforme all'originale conservato negli Archivi del 
Comune di Camposampiero. 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 Firmato digitalmente 

 
 

 
 



COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

PROP. VARIAZ.  NUMERO       5 DEL 27-04-2016 su COMPETENZA
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA N.2 - APRILE 2016

ATTO n.       0          Tipo   0            del

Tipo Variazione    0
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U    7841    1 SPESE PER ALLOGGIO E SOGGIORNO
PRESSO STRUTTURE PRIVATE E
PUBBLICHE

12.04-1.03.02.15.008 2016

2017

2018

         1.500,00
Di cui proposte prec.

         1.500,00
Di cui proposte prec.

         1.500,00
Di cui proposte prec.

         3.330,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         1.500,00
             0,00

         3.000,00          6.330,00

         1.500,00

         1.500,00

U    9180    1 FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2016

2017

2018

        39.000,00
Di cui proposte prec.

        49.000,00
Di cui proposte prec.

        49.000,00
Di cui proposte prec.

        31.555,00
             0,00

        47.975,00
             0,00

        47.975,00
             0,00

        -3.000,00         28.555,00

        47.975,00

        47.975,00

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2016                 0,00                 0,00                 0,00

2017                 0,00                 0,00                 0,00

2018                 0,00                 0,00                 0,00

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO                     PROP. VARIAZ.        5  del  27-04-2016  su COMPETENZA                                                                               Pag.1



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 27-04-2016      n.protocollo:       5

Rif delibera   del            n.       0

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma   4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             12.427,69                  0,00                  0,00             12.427,69

previsione di competenza             75.043,09              3.000,00                  0,00             78.043,09

previsione di cassa             85.640,78                  0,00                  0,00             85.640,78

Totale programma residui presunti             12.427,69                  0,00                  0,00             12.427,69

previsione di competenza             75.043,09              3.000,00                  0,00             78.043,09

previsione di cassa             85.640,78                  0,00                  0,00             85.640,78

TOTALE MISSIONE residui presunti             97.000,46                  0,00                  0,00             97.000,46

previsione di competenza          1.050.719,57              3.000,00                  0,00          1.053.719,57

previsione di cassa          1.129.307,66                  0,00                  0,00          1.129.307,66

MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti

Programma   1 Fondo di riserva

Titolo    1 Spese correnti residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             31.555,00                  0,00              3.000,00             28.555,00

previsione di cassa             39.000,00                  0,00                  0,00             39.000,00

Totale programma residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             31.555,00                  0,00              3.000,00             28.555,00

previsione di cassa             39.000,00                  0,00                  0,00             39.000,00

TOTALE MISSIONE residui presunti                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

previsione di competenza             84.575,00                  0,00              3.000,00             81.575,00

previsione di cassa             39.000,00                  0,00                  0,00             39.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti            898.195,89                  0,00                  0,00            898.195,89

previsione di competenza         10.606.852,31                  0,00                  0,00         10.606.852,31
previsione di cassa         10.593.745,14                  0,00                  0,00         10.593.745,14

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti            898.195,89                  0,00                  0,00            898.195,89

previsione di competenza         10.606.852,31                  0,00                  0,00         10.606.852,31
previsione di cassa         10.593.745,14                  0,00                  0,00         10.593.745,14

Pag.1



                                                   COMUNE DI CAMPOSAMPIERO

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti          1.577.859,62                  0,00                  0,00          1.577.859,62

previsione di competenza         10.606.852,31                  0,00                  0,00         10.606.852,31
previsione di cassa          7.915.938,01                  0,00                  0,00          7.915.938,01

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti          1.577.859,62                  0,00                  0,00          1.577.859,62

previsione di competenza         10.606.852,31                  0,00                  0,00         10.606.852,31
previsione di cassa          7.915.938,01                  0,00                  0,00          7.915.938,01

Pag.2


